ÁREAS DE USO
Ideal para usar en aplicaciones en plantas industriales,
especialmente plantas de procesamiento de alimentos y
químicos tales como lecheras, cervecerías, plantas de
embotellamiento, textiles y de acabado de metales, donde el
uso de ácidos, álcalis, solventes, detergentes concentrados y
otros químicos normalmente causarían erosión y daño a las
bases de asentamiento y uniones de boquilla. Otras áreas de

La unidad consiste en Parte A: Un recipiente de 2.25 lb
(1.02 kg) que contiene endurecedor epoxy líquido y
pigmentado; Y Parte B: Un recipiente de 25.2 lb (11.43 kg)
que contiene resina epoxy líquida combinada con agregados.
DATOS TÉCNICOS
Excede las especificaciones de la norma de ANSI A118.3.
Cumple con los requisitos establecidos en las normas de
ANSI A108.6 y ANSI A118.3 para el epoxy a usarse en la
aplicación de boquillas y colocación de azulejos y baldosas
que presente resistencia a los químicos y permita su limpieza
con agua.
Seal Beach, CA Customer Support 800-272-8786 www.custombuildingproducts.com Manufacturing facilities nationwide.
CÓDIGO DEL
PRODUCTO TAMAÑO COLOR PAQUETE
PARTE A
CEG809A2 2.25 Lbs. (1.02 kg) #809 Gris Intermedio Baldes
CEG811A2 2.25 Lbs. (1.02 kg) #811 Blanca Baldes
CEG852A2 2.25 Lbs. (1.02 kg) #852 Marrón Baldes
CEG860A2 2.25 Lbs. (1.02 kg) #860 Negra Baldes
CEG870A2 2.25 Lbs. (1.02 kg) #870 Gris Oscuro Baldes
CEG880A2 2.25 Lbs. (1.02 kg) #880 Beige Baldes
CEG882A2 2.25 Lbs.(1.02 kg) #882 Beige Claro Baldes
CEG896A2 2.25 Lbs. (1.02 kg) #896 Rojo Ladrillo Baldes
PARTE B 2 Gallon Unit (7.6 L)
CEGB2 25.2 Lbs. (11.4 kg) Baldes
CEG-2000
Limpieza con agua a 75°F (24°C) 80 minutos